
 

        Prefeitura Municipal de Siqueira Campos 
Estado do Paraná 

LEGISLAÇÃO MUNICIPAL 
 

 

  

 

DECRETO N° 077/2022 

 

Ementa: Institui os Comitês Municipal e Local do 

Programa  Nossa Gente Paraná de Siqueira Campos 

– Estado do Paraná. 
 

LUIZ HENRIQUE GERMANO, Prefeito Municipal de Siqueira Campos, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art. 71, inciso VI da Lei 
Orgânica Municipal, e  
 

DECRETA: 
 

 
Art. 1º Ficam instituídos os Comitês Municipal e Local do Programa Nossa Gente 
Paraná de Siqueira Campos - Estado do Paraná. 

 
Art. 2º O Comitê Municipal fica constituído pelas seguintes representatividades do 
município: 

 
Departamento de Assistência Social 
Xênia Carolina Quiqueto de Souza Pina 
RG nº. 6.564.544-0 

 
Departamento Municipal de Saúde 
Valeriane Guidio Ferreira  
RG nº 44.587.118-7 

 
Departamento Municipal de Educação, Esporte e Cultura 

  Elaine Sibeli de Paiva 
  RG nº. 6.975.792-8 
 
Departamento Municipal da Habitação 
Maiara Sabino Rosa 
RG nº. 9.957.637-5 

 
Departamento Municipal de Obras 
Aloizio Jose Czar 
RG nº. 1.559.254-0 
 

  Departamento Municipal de Agricultura 
  Yuri Luiz de Oliveira  
  RG nº. 9.806.417-6 
 
Departamento Municipal de Administração 
Luiz Carlos dos Santos 

  RG nº. 4.471.037-04 



 

        Prefeitura Municipal de Siqueira Campos 
Estado do Paraná 

LEGISLAÇÃO MUNICIPAL 
 

 

  

 

 
Art. 3º O Comitê Local fica constituído pelas seguintes representatividades do 
município: 
 
Departamento de Assistência Social 
Rosana Aguiar 
RG nº. 7.539.964-2 
 

Lidinei Batista Alves de Souza  
RG nº. 3.416.844-0 
 
Departamento Municipal de Saúde 
Gisiane Dubay 
RG nº. 6.699.196-2 
 
Tânia Oliveira da Silva 
RG nº. 10.247.613-1 
 
Departamento Municipal de Educação e Esporte e Cultura 
Fernando Anhaia  
RG nº. 9.168.502-7 
 
Luciano dos Santos 
RG nº. 6.160.407-3 
 
Flávio Ferreira de Melo 
RG nº. 25.821.033-3 
 

Departamento Municipal de Agricultura 
José Elias Pereira 
RG nº. 4.946.731-1 
 
Departamento Municipal de Meio Ambiente 
Elaine Rosa do Nascimento 
RG nº. 10.981.201-3 
 
Departamento Municipal de Habitação 
Leoni Henrique Borges da Silva 
RG nº. 13.403.699-0 
 
Agência do Trabalhador 
Silvia Domingues  
RG nº. 6.816.736-1 
 
Vigilância Sanitária  
Flávio Henrique da Silva Alesbão  
RG nº. 13.520.165-0 



 

        Prefeitura Municipal de Siqueira Campos 
Estado do Paraná 

LEGISLAÇÃO MUNICIPAL 
 

 

  

 

Art. 4º Os Comitês terão a responsabilidade de se reunirem periodicamente para 
discutir as linhas de atuação do Programa, bem como terá a responsabilidade de 
elaborar, em conjunto com as famílias, o Plano de Ação Intersetorial da Família, e 
realizar acompanhamento sistemático das mesmas durante o tempo de permanência no 
Programa. 
 
Art. 5º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 

 
Siqueira Campos, 13 de junho de 2022. 

 
 

Luiz Henrique Germano 
Prefeito Municipal 

 

 

 
 

 

 

 

 


